
Nº 183, sexta-feira, 21 de setembro de 2018 39ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092100039

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A Comissão de Licitação torna público o resultado da
Licitação supracitada, processo nº 008427/2018. EFICIENCIA
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 04.764.300/0001-06 para Item 1
valor R$162.933,1400.

MARCONY CELESTINO DE LANA RIBAS
Presidente da Comissão

(SIDEC - 20/09/2018) 154051-15268-2018NE800132

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 170/2018

Firmas vencedoras: RPF Com Ltda EPP (itens 05, 06, 21,
22); S & K Inf Ltda EPP (02, 03, 14); Scorpion Inf Ltda ME (08);
Helpo Sist Eletr e de Informação Ltda (17,18, 23); Barra Grande Mat
Esportivo Ltda ME (07); Major Serv Com Ltda (15,16); N da Costa
Serv Com Equip Aces ME (11); Elaine N Medeiros 00515719609
(01,04). Itens 09, 10, 12, 13, 19, 20, 24 a 31 não serão comprados.

CRISTIANE DE SOUZA CARNEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 20/09/2018) 154051-15268-2018NE800132

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DE SAÚDE
DEPARTAMENTO DE VETERINÁRIA

EDITAL Nº 1/2018
PROCESSO SELETIVO

A Coordenadora do Programa de Residência em Medicina
Veterinária da Universidade Federal de Viçosa (UFV), no uso de
suas atribuições, torna público o processo seletivo para o

PROCURADORIA JURÍDICA

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão ao Contrato n.° 001/2018. PARTES:
UFV/Visual Construtora Del Rei Ltda - EPP. OBJETO: Fica
rescindido unilateralmente o Contrato n.° 001/2018 celebrado entre
a Universidade e a Contratada cujo objeto é a Reforma e
Execução da Quarta Etapa da Construção da Obra destinada ao
Prédio da Fitotecnia no Campus da UFV em Viçosa-MG.
PROCESSO N.°: 011938/2017. DATA DA ASSINATURA: 19-9-
2018. ASSINAM: Pela UFV, João Carlos Cardoso Galvão, Reitor
em Exercício.

preenchimento de vagas oferecidas nas subáreas de conhecimento
de Clínica e Cirurgia de Ruminantes e Equídeos (três) e Clínica e
Cirurgia de Cães e Gatos (treze) para ingresso em 2019. As
solicitações de inscrição para o processo seletivo de que trata o
presente edital deverão ser efetuadas pessoalmente pelo interessado
ou por procurador devidamente constituído, nos dias úteis, com
expediente administrativo, do período de 01/10/2018 a 01/11/2018,
no horário das 8 às 11h30min e das 14 às 17h30min (segunda à
sexta-feira), no seguinte endereço: Secretaria do Programa de
Residência em Medicina Veterinária - Departamento de Veterinária
- Universidade Federal de Viçosa - Avenida P. H. Rolfs, s/n -
Campus Universitário - 36.570-900 - VIÇOSA - MG. As
inscrições poderão também ser efetuadas por via postal,
recomendando-se, neste caso, a utilização de serviço de entrega
rápida. O edital do processo seletivo em questão encontra-se no
endereço eletrônico http://www.residenciavet.ufv.br.

BRUNNA PATRÍCIA ALMEIDA DA
FONSECA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 20 DE SETEMBRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 1, DE 2018

O Vice-Reitor no exercício da Reitoria da Universidade Federal de Viçosa (UFV) no uso de suas atribuições e considerando o
disposto nos Decretos n° 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009 e suas alterações, e nº 7.232, de 19/07/2010, publicado
no DOU de 20/07/2010, e na Portaria Interministerial nº 316, de 09/10/2017, publicada no DOU de 19/10/2017, torna pública a realização
de concurso público, regido por este Edital, destinado ao provimento de cargo da carreira técnico-administrativa desta Universidade,
conforme consta no Quadro I, de acordo com as Leis nº 8.112, de 11/12/1990, publicada no DOU de 12/12/1990 e nº 11.091, de
12/01/2005, publicada no DOU de 13/01/2005, e demais regulamentações pertinentes.

1. Período de inscrição: de 27 de setembro a 24 de outubro de 2018.
1.1. Taxa de inscrição: R$ 100,00 (cem reais).
1.2. A inscrição será realizada somente pela internet e deverá ser efetuada no site www.pgp.ufv.br a partir das 9h do dia 27 de

setembro de 2018 até as 17h do dia 24 de outubro de 2018 (horário oficial de Brasília).
1.3. Pré-requisitos básicos para inscrição no concurso:
a) Ter nacionalidade brasileira ou portuguesa e, neste último caso, estar amparado pelo estatuto de igualdade entre brasileiros

e portugueses, nos termos do § 1º do artigo 12 da Constituição Federal.
b) Ter idade mínima de 18 anos completos na data da posse.
c) Atender aos requisitos exigidos para o cargo, conforme consta no Anexo I, por ocasião da investidura no cargo.
2. A remuneração é a equivalente ao vencimento básico do respectivo cargo:
Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I e Padrão de Vencimento 01 - R$ 2.446,96;
3. Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
4. O cargo e o número de vagas oferecidas são os abaixo especificados:
QUADRO 1 - Distribuição das Vagas

. Nível de Classificação C a rg o Número de vagas

. D Assistente em
Administração

Campus Viçosa

. Ampla Concorrência Candidatos com Defi-
ciência

Candidatos Negros

. 3 1 1

. Total de vagas 5

5. O prazo de validade do concurso será de um ano, contado a partir da data da publicação da homologação, prorrogável por
igual período, a critério da Instituição.

6. O inteiro teor deste edital poderá ser encontrado no site www.pgp.ufv.br a partir das 9 horas do dia 24 de setembro de
2018.

ANEXO I

. Denominação/Nível de classificação/Capacitação/Padrão
de Vencimento

Requisitos básicos para a investidura

. ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: I
Padrão de Vencimento: 01

ESCOLARIDADE: Ensino Médio Profissionalizante na área do cargo ou
Ensino Médio Completo + experiência

OUTROS: Experiência de 12 meses na área do cargo

JOÃO CARLOS CARDOSO GALVÃO

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO

Órgão Superior: Ministério da Educação
Órgão Subordinado: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Unidade Gestora: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Nº do Contrato: 85781
Data de Publicação no DOU: 21/09/2018
Nº do Processo: Processo Administrativo de Compras nº 139.123
Modalidade da Licitação: Pregão Eletrônico nº 166/18
Nome do Contratado: RG Rodrigues Construções EPP
Nº CNPJ: 08.951.874/0001-36
Objeto: Prestação de serviços de gesso e pintura, por demanda.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 5.450 de
31/05/2005 e Lei nº 8.666/1993
Período de Vigência: O contrato vigerá pelo prazo de doze(12) meses,
contados da data do recebimento da autorização do início dos
serviços, após a publicação do seu extrato na imprensa oficial,
podendo ser prorrogado, através de termo aditivo, por mais um
período de doze (12) meses, desde que as partes nada manifestem em
contrário por escrito com sessenta (60) dias de antecedência.
Valor Total Anual o Contrato: R$ 756.944,28
Situação do Contrato: ativo
Rec. Financ:Fonte: 6153 Programa de Trabalho:
10.302.2032.8585.0043.9999 Elem. Desp: 349039
Empenho: 18NE528952
Data de Assinatura: 17/09/2018

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 140.210 - Contrato manutenção com fornecimento peças
equipamento Carestream
Contratado: Carestream do Brasil Com. e Serv. Prod. Medicos Ltda
Fundamento Legal: Art. 30, Caput, Lei 13.303/16.
Autorização: 18/09/18 - Ratificação: 19/09/18
Autoridade Ratificadora: Profª Nadine Oliveira Clausell

Processo nº 140.240 - Instalação e montagem correio pneumático
Contratado: Engelux Integração de Sistemas
Fundamento Legal: Art. 30, Caput, Lei 13.303/16.
Autorização: 17/09/18 - Ratificação: 18/09/18
Autoridade Ratificadora: Profª Nadine Oliveira Clausell

Processo nº 140.241 - Aquisição correio pneumático
Contratado: Sumetzberger
Fundamento Legal: Art. 30, Caput, Lei 13.303/16.
Autorização: 17/09/18 - Ratificação: 18/09/18
Autoridade Ratificadora: Profª Nadine Oliveira Clausell

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS
CAMPUS MARECHAL DEODORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158380

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 23041022946201611.
PREGÃO SISPP Nº 4/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 08328682000178. Contratado : BRA SERVICOS
ADMINISTRATIVOS LTDA-.Objeto: Prorrogação do Contrato
05/2016 e resguardo do direito à repactuação. Fundamento Legal: Art.
57, inciso II e & 4º da Lei 8.666/93 e na Cláusula 3ª do Contrato.
Vigência: 23/09/2018 a 23/09/2019. Valor Total: R$407.303,76.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800008. Data de Assinatura:
17/09/2018.

(SICON - 20/09/2018) 158147-26402-2018NE800108
CAMPUS SATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - UASG 158382

Nº Processo: 23041034952201883. Objeto: Aquisição de Materiais
para Manutenção de Bens Imóveis para o IFAL.. Total de Itens
Licitados: 21. Edital: 21/09/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Rua 17 de Agosto S/n Bairro Centro, Centro
- Satuba/AL ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158382-
5-00012-2018. Entrega das Propostas: a partir de 21/09/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/10/2018 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

FELIPE FELIX DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/09/2018) 158147-26402-2018NE800108

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-21T01:29:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




